

Số: /KH- TTYT

Thiệu Hóa, ngày tháng 10 năm 2024

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, giám sát chiến dịch tẩy giun cho phụ nữ tuổi sinh đẻ và học sinh Tiểu học đợt II- 2024

Thực hiện kế hoạch số 218/KH- UBND ngày 03/10/2024 của Ủy ban nhân dân Huyện Thiệu Hóa, kế hoạch số 82/KH- TTYT ngày 15/10/2024 và công văn số 211/CV- TTYT ngày 15/10/2024 về việc tổ chức tẩy giun đồng loạt cho học sinh tiểu học đợt II và phụ nữ tuổi sinh sản năm 2024.

Trung tâm y tế Thiệu Hóa xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát chiến dịch tẩy giun đồng loạt cho học sinh tiểu học và phụ nữ trong độ tuổi sinh đẻ năm 2024 tại các xã, thị trấn với các nội dung cụ thể sau:

I. Mục đích, yêu cầu:

- Đảm bảo thực hiện có hiệu quả chiến dịch tẩy giun cho học sinh tiểu học và phụ nữ trong độ tuổi sinh đẻ năm 2024.

II. Nội dung kiểm tra, giám sát:

- Công tác tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức thực hiện, huy động sự tham gia của các đoàn thể tại các xã, thị trấn. Kế hoạch tổ chức chiến dịch tẩy giun cho phụ nữ tuổi sinh đẻ và học sinh Tiểu học của các xã, thị trấn.

- Công tác truyền thông trước và trong chiến dịch.

- Vật tư hậu cần đảm bảo cho việc thực hiện chiến dịch: danh sách đối tượng, giấy mời, thuốc tẩy giun, nước uống, nước đường, khẩu hiệu, biểu mẫu báo cáo.

- Công tác thống kê báo cáo.

III. Thời gian, địa điểm kiểm tra, giám sát

(Nhu phụ lục đính kèm)

IV. Thành phần đoàn kiểm tra, giám sát:

1. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Tỉnh:

+ Ông: Nguyễn Hữu An - Chức vụ: Phó trưởng khoa KST- CT Trung tâm KSBT Tỉnh

2. Trung tâm y tế Huyện:

* Lãnh đạo:

+ Ông: Trần Văn Huy - Chức vụ: Phó giám đốc TTYT

*** Cán bộ khoa:**

+ Bà: Mai Ánh Tuyết - Chức vụ: Phó khoa YTCC-ATVSTP&DD

+ Bà : Hoàng Thị Dung - Chức vụ: CB khoa YTCC-ATVSTP&DD

+ Bà : Văn Thị Trang - Chức vụ: CB khoa YTCC-ATVSTP&DD

+ Ông : Hà Văn Trọng - Chức vụ: CB khoa YTCC-ATVSTP&DD

+ Bà : Ngô Thị Lan Anh - Chức vụ: CB khoa YTCC-ATVSTP&DD

Trên đây là kế hoạch kiểm tra, giám sát chiến dịch uống thuốc tẩy giun cho học sinh tiểu học và phụ nữ sinh đẻ đợt II- năm 2024. Kính đề nghị trưởng trạm y tế các xã, thị trấn phối hợp và thực hiện nghiêm túc./.

Trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- GD TTYT Thiệu Hóa(để b/c);
- Trạm y tế xã, thị trấn(để phối hợp);
- Lưu: khoa YTCC, VT.

GIÁM ĐỐC

Lê Lương Khang

Phụ lục: Lịch kiểm tra, giám sát uống thuốc tẩy giun cho học sinh tiểu học và phụ nữ tại các xã, thị trấn năm 2024

(kèm theo công văn số: /CV-TTYT ngày tháng 10 năm 2024)

STT	Đơn vị giám sát	Thời gian thực hiện	Thành phần đoàn giám sát	Ghi chú
1	TYT Thiệu Lý	22/10/2024	CB: Hoàng Thị Dung	
2	TYT Thiệu Trung	22/10/2024	CB: Hoàng Thị Dung	
3	TYT Thiệu Ngọc	22/10/2024	CB: Hà Văn Trọng	
4	TYT Thiệu Vũ	22/10/2024	CB: Hà Văn Trọng	
5	TYT Thiệu Tiên	22/10/2024	CB: Hà Văn Trọng	
6	TYT Thị Trấn Thiệu Hóa	22/10/2024	CB: Ngô Thị Lan Anh	
7	TYT Thiệu Phúc	22/10/2024	CB: Ngô Thị Lan Anh	
8	TYT Thiệu Hòa	22/10/2024	CB: Văn Thị Trang	
9	TYT Thiệu Toán	22/10/2024	CB: Văn Thị Trang	
10	TYT Thiệu Chính	22/10/2024	CB: Văn Thị Trang	
11	TYT Thiệu Vận	23/10/2024	Ông : Nguyễn Hữu An Bà: Mai Ánh Tuyết CB: Văn Thị Trang	
12	TYT Thiệu Viên	23/10/2024	Ông : Nguyễn Hữu An Bà: Mai Ánh Tuyết CB: Văn Thị Trang	
13	TYT Thiệu Thành	23/10/2024	CB: Hà Văn Trọng	
14	TYT Thiệu Công	23/10/2024	CB: Hà Văn Trọng	
15	TYT Thiệu Long	23/10/2024	CB: Hà Văn Trọng	

16	TYT Thiệu Duy	23/10/2024	CB: Hoàng Thị Dung	
17	TYT Thiệu Hợp	23/10/2024	CB: Hoàng Thị Dung	
18	TYT Thiệu Thịnh	23/10/2024	CB: Hoàng Thị Dung	
19	TYT Tân Châu	23/10/2024	CB: Ngô Thị Lan Anh	
20	TYT Thiệu Giao	23/10/2024	CB: Ngô Thị Lan Anh	
21	TYT Thiệu Nguyễn	24/10/2024	CB: Hoàng Thị Dung	
22	TYT Thiệu Giang	24/10/2024	CB: Hà Văn Trọng	
23	TYT Thiệu Quang	24/10/2024	CB: Ngô Thị Lan Anh	
24	TYT Thị trấn Hậu Hiền	24/10/2024	CB: Văn Thị Trang	